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VENDIM
Nr.4, dat€29.12.2016

piin
MIRATIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR.

BASHKIA LUSHNJE

Ne mbeshtetje td neneve 7,20,25 dhe 58 te Ligiit Nr. 107/2014, datE 31.07.2014 "Per
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 671, datd 29.07.2015 rc
Keshillit te Ministrave, "Pdr miratimin e Rregullores se Planifikimit te Territorit", si dhe

Vendimit Nr. 1097, datE 28.12.2015 rc Keshillit te Ministrave "Per percaktimin e p€rberjes se

Keshillit Kombetar te Territorit",me propozimin e Bashkise Lushnje si dhe referuar vendimit
te Keshillit BashkiakNr. 95, datl25.ll.2016, K€shilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Dokumentit te "Planit te Pergiithsh€m Vendor", Bashkia Lushnje.

2. Plani i Peryiithshem Vendor perbehet nga dokumentet si vijon:

a) Strategjia Territoriale, shoqeruar me permbledhjen e AnalizEs dhe Vleresimit te

Territorit'
b) Plani i Zhvillimit t€ Territorit, shoqEruar me Shtojcen I, sipas percaktimeve t€

Rregullores se Planifkimit;
c) Rregullorja e Planit;

d) Materiali hartografik:
i. Vizioni strategfik;

ii. Ndarja e territorit ne 5 sisteme;

iii. Ndarja e territorit ne nj€si;

iv. Perdorimi i propozuar i tokes sipas 14 kategorive baze;

v. Infrastruktura e transporti!
vi. Fazat e zbatimit te PPV-se.

Autoriteti peryfegies per miratimin e Planeve te Detajuara p€r Zonat me Rend€si

Kombetare eshte Keshilli Kombetar i Territorit, me propozim te Ministrit pergjegjes.

Gjate hartimit te Planeve te Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projekteve pilot te
zhvillimit, si dhe gdo projekti tjeter p6r zhvillimin e territorit, Bashkia Lushnje duhet te

bazohet ne kuadrin referues t€ detyrueshem te percaktuar nga legjislacioni nE fuqi dhe

nga.Plani i P€rgiithsh€m Vendor.
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Ngarkohet Bashkia Lushnje per zbatimin e Planit te Pergjithshem Vendor,'si dhe per

bashkerendimin e punes ne zbatim te ketij plani me AKPT-ne, Ministrite p€rgjegjese dhe

te gjitha autoritetet e tjera shtetErore, sipas fushave te pergjegjesise.

Me hyrjen ne fuqi te ketij Vendimi, shfuqizohen dokumentet e planifikimit / studimet

urbanistike te miratuara m€ pare nga KRRTRSH/KKT p€r territorin administrativ t€

bashkise Lushnje, perfshire si me poshtE:

. Vendim Nr. 41, datd 27.12.1994 i KRRTRSH-se, "Per studimin urbanistik pjesor per

zonEn trekendeshe perballe uzines se plastmasit nE Lushnje";
. Vendim Nr. 55, datl 27.12.1994 i KRRTRSH-se "Per Studim Urbanistik per zgf erimin

e vij€s kufizuese te ql.tetit t€ Lushnjes";
. Vendim Nr. 2, date 07.05.2003 i KRRTRSH-s€ "PEr detyren e projektimit per

studimin urbanistik te qendres se qytetit te Lushnjes dhe vijen kufizuese te kesaj

qendre";
. Vendim Nr. 2, date 01 .06.2012 i KKT-sd "Plani i Pergjithsh€m Vendor Lushnje"

Planet e detajuara vendore dhe lejet e ndertimit te miratuarane zbatim te dokumenteve t€

planifikimit te m€parshme, te cilave nuk u ka mbaruar afati r zbatimrt, mbeten nd fuqi.

8. Ky Vendim hyn n€ fuqi menj€here.
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